

حکومه تی هه ریمی کوردستان-عیراق

نه نجومه نی وه زیران

وه زاره تی ناو خو

به رێوه به رایه تی گشتی دیوان

ب. کارگیری و سه رچاوه مرۆیه کان



حکومه إقليم کوردستان-العراق

مجلس الوزراء

وزارة الداخلية

المديرية العامة للديوان

مديرية الإدارة و الموارد البشرية

ژماره: ٢٠١٨ / ک

رێکهوت: ٢٧ کوردی

(ISO 9001:2015)

العدد:

التاريخ: ٢٠٢٢ / ١ / ٢٥

فه رمانی وه زاری

به مه بهستی ته واو کردنی پرۆزه ی لۆگۆی ته کسی که پرۆزه یه کی هاو به شی نیوان وه زاره تمان و وه زاره تی گواستنه وه و گه یاندنه، و به ره چاو کردنی باردۆخی نابوری و بۆ به رزه وه ندی گشتی خه لک و نه و توێزه ی کاری شو فییری تاکسی ده کهن، به پیی نه و ده سه لاتهی پیمان دراوه له یاسای وه زاره تی ناو خو ژماره ٦ ی سالی ٢٠٠٩، بریارماندا به:

یه کهم: پیدانی لۆگۆی تاکسی به و شو فییرانه ی دانیش تووی ناوچه کوردستانییه کانی دهره وه ی ئیداره ی هه ریمن و له هیلای گواستنه وه ی نیوان نه و ناوچانه و شاره کانی دیکه ی هه ریمی کوردستان کار ده کهن، به و مه رجه ی بهر له م فه رمانه خاوهن هیلای گواستنه وه بن به پشتگیری به رپوه به رایه تی گواستنه وه ی تایبه تمه ند. بۆ نه م مه به سته نه و شو فییرانه ده توانن مۆله تی شو فییری به رپوه به رایه تییه کانی ها توچۆی هه ریمی کوردستان یان هی حکومه تی فیدرالیان هه بیته.

دووهم: پیدانی لۆگۆی تاکسی به و هاو ولاتیانه ی که دانیش تووی شاره کانی هه ریمی کوردستان به پشتگیری موختار و ناسایشی گه ره ک نه گه ر به لگه نامه فه رمییه کانیان سه ربه ناوچه کوردستانییه کانی دهره وه ی ئیداره ی هه ریمی کوردستانیش بیته. به رپوه به رایه تییه کانی ها توچۆی شاره کانی هه ریمی کوردستان هاو کار ده بن بۆ پیدانی مۆله تی شو فییری تایبه تمه ند به و هاو ولاتیانه.

سێیه م: راگرتنی کارکردن به خالی یه کهم و دووهم له فه رمانی وزاریمان ژماره ٢٨٥ / د له ٢٠١٩ / ١ / ٣١ و هه موار کردنی به م شیوه یه (هه ر موچه خۆرێکی که رتی گشتی که کۆی گشتی موچه که ی له یه ک ملیون دینار که متر بیته، رینگای پی دهریته که لۆگۆی ته کسی وه رینگرته. پیویسته سالانه له کاتی نوێکردنه وه ی لۆگۆی تاکسی پشتگیری فه رمانگه که ی، که کۆی موچه که ی تیدا روونکرا بیته وه، بیاته به رپوه به رایه تی گواستنه وه ی تایبه تمه ند. له دوا ی نه و فه رمانه، پیویسته نه و موچه خۆرانه ی که رتی گشتی که کاری شو فییری تاکسی ده کهن له دهره وه ی کاتی ده وامیان، به یه له سه ردانی به رپوه به رایه تییه کانی گواستنه وه بکهن بۆ ته واو کردنی رپوشوینه کانی وه رگرتنی لۆگۆی تاکسی).

چوارهم: له دوا ی دهرچوونی نه و فه رمانه، تا رپکه وتی (٢٠٢٢ / ٧ / ١٥) مۆله ت دهریته نه و شو فییرانه ی تاکسی که به و هۆکارانه ی له و فه رمانه ها تووه یان به هۆکاری دیکه رپکاره کانی لۆگۆی تاکسیان ته واو نه کردووه، بۆ نه وه ی سه ردانی به رپوه به رایه تی گواستنه وه ی تایبه تمه ند بکهن بۆ ته واو کردنی رپکاره کان. به پیچه وانه وه، له دوا ی نه م رپکه وته ی سه ره وه، به رپوه به رایه تی ها توچۆی شاره کان به گویره ی رپنمای ی ژماره (١) ی سالی ٢٠١٩، رپنمای ی رپنخستنی کاری شو فییری تاکسی له شاره کانی هه ریمی کوردستان، ده ست ده گرن به سه ر هه ر تاکسیه ک که پی لۆگۆ کار بکات.

پینجه م: نه م فه رمانه له رۆزی دهرچوونی وه جیه جی ده کرتی و کار به هیچ فه رمانیکی پی شوومان ناکرتی که پیچه وانه ی خاله کانی ها توو له م فه رمانه بیته.

هێنه به لک بۆ:

- وه زاره تی گواستنه وه و گه یاندن / بۆ زانین و کاری پیویست له گه ل رپزدا.
- ده زگای ناسایشی هه ریمی کوردستان / بۆ زانین و کاری پیویست له گه ل رپزدا.
- به رپوه به رایه تی گشتی ناسایش / هه ولیر / بۆ زانین و کاری پیویست له گه ل رپزدا.
- به رپوه به رایه تی گشتی پۆلیس / بۆ زانین و کاری پیویست له گه ل رپزدا.
- به رپوه به رایه تی کۆماریانه منیه کان و پیدانی مۆله ت.
- ب. هه ماهه نگی و به دوا داچوون .
- خولاو.

رێبه ر نه حمه د

وه زیری ناو خو



(2022/ 2/ 22) ژماره و رێکه (WI-04/F1) ژماره و رێکه وتی دهرچوون (04) له (2022/ 2/ 22)

Address: Iraq العنوان: إقليم کوردستان-العراق ناو نیشان: هه ریمی کوردستان-عیراق

www.moi.gov.krd ر.ته له فون: ٠٦٦٢٢٩٧٢٧٢-٠٦٦٢٢٩٧٢٧٢ ئیمه یل: info@moi.gov.krd

16/ 01/ 2023 (Bashan)